
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 31 de agosto de 2022 Ano VII - Edição nº 00927 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8552E467267404274FA0A0F9868E32C8



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 021/2022.

• DISTRATO DE CONTRATO N° 039/2022PS-FMS - E.P. SERVIÇOS MEDICOS LTDA.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8552E467267404274FA0A0F9868E32C8



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 

O Município de Souto Soares/BA, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO, por razões de interesse público, do 

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 021/2022, cujo objeto é Seleção da proposta mais vantajosa, 

para  AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIOS  PARA  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO, 

CONFORME CONVENIO Nº 164/2022 FIRMADO ENTRE A SECRETÁRIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNCIPAL 

DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES. Autos no setor de  licitação da Prefeitura. Av.  josé Sampaio, 08, Centro, Souto 

Soares/BA. Data: 31/08/2022. André Luiz Sampaio Cardoso – Prefeito. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

085A32407AEED1AF6167C370C4993BEA

quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

E.P. SEVIçOS MEDlcos LTDÂ.

cNP' 04.863.359/fin1-43 CEP - 46.8&(m
AVENIDA BRIGADEIRO EDUARDO GOME$ 242, §AT.A 104, CEfiITRO

ITABERABÂ " EAH1A

pEIIIDO DE RESCISÃç On CONTRA'rO DE PRE§TAÇÃO Of §ERITÇO§
MEDICO§

REf .: RESCISÀO DE CONTRA1O DE PRE§'1AÇÃO DE SERyIÇOS 1{FpICOS

Prezado Senhor CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL SAI]DE DE SOUTO

SOÁRES

No dia 0? de maio do ano de 2A22, foí a.qsinado contrato de prestação de serviços

Médicos entrÊ CONTRATAIITE e CONTRATÀDO, onde tem como obieto

CRETIE§{CTAMENTO D§ Ptü§§óÀ JURÍDICÀ PARA PR§sTAÇÀo
nt snlivle"§ MÉDtCo§ PARA altlNlrgut As DEMÂNDA§ DÂ

UNTDADE B^5ICÀ DE SAÚI)É (t,B§ - TLCI1BNTINÂ MIIIANDA

ROCHA) LOCALIZADA NO- BAIRAO OUTO LAD0, DE INTERE§SI:
DÀ 5ITCRETARIA DE §AÚD-E DE SOUT11 SOARE§/BÀ, com valor

gtobal de R$ 144.000,0Ü (cento e qturenta e quaho mil)'

O contrato assinado entre a*q partes prevê quç o CONTRÂTANTE poderia rescindir o

Çontrato a qualquer momenio, poi 9to unilateral ou amigáve!-respeitada§ sua§

.ànr"queo*ias legai s, conforme 
-Cr-ÁU 

S ULA D ECIM A PRIMEIRA.

Em razâo disso, veúo por meio desta comunicar o interesse na rcscisão do contrato

de forma amigável, diame da alta demanda nos serviços prestados por e§te, afim de

nâo violar o dever de manutenção do contratCI e o principio da boa-fé objetivo dos

serviços objeto deste Contrato.

Sem mais,

Assino a presente.

itaberaba/BA,25 de ago§to deZA}Z.

fF

E.P. §ER LTÍ}A
CN PJ : 0.1.863.3§9/0001 -43

,

r

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8552E467267404274FA0A0F9868E32C8



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA IUUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
CNPJ í3.922.5541000í-98 - Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128
FUNDO Ít,IUNIGIPAL DA SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE fllr§§§

OÍicio n" 0205

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

PARA: DEPARTAMENTO DE LICITAçOES E CONTRATOS

Vimos através da presente solicitar a rescisão do contrato de no 03912022PS-FMS,

firmado no dia 02 de maio do corrente ano, com a empresa E. P. SERV!ÇOS
MEDIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o No. 04.863.359/0001-43, estabelecida
à Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, 242, Sala 104, Centro, ltaberabalBa, CEP:
46.880-000, referente a PRESTAÇÃO DE SERVTçOS MÉDICOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS .

FLORENTTNA MTRANDA ROCHA) LOCALIZADA NO BAIRRO OUTO LADO.

Motivo: O desligamento se dá devido ao fato de que o médico manifestou interesse na

rescisão conforme pedido em anexo.

Souto Soares/BA, 30 de agosto de 2022

E OLIVEIRA
M pal de Saúde

l

lr
1l

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8552E467267404274FA0A0F9868E32C8



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHL{
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avsnlda Joló Sampaio, 08 Csntro - Behh CEP -48990{00
CNPJ 13.822.55.U00O1-98 - Telsf,ar: Í0n75133t92150 , 2128
FUNDO ÍIIUNICIPAL DA sÂÚDE
CON§ELHO MUNICIPAL OE 8AÚDE

üF,
fil§§s
EEEEBE@

rERMO DE RESCISÂO DE CONTRATO

"Tormo de Dlttnto Amlgável do Crtdcncirmento de
a.u 003/221, Prcccsso Âdmlnfutretlyo dc tr.'r 020nD2l
- Contnto de prrraçÍo de ren'iços n." 039/2022P$
rMS, CREDENCIAMENTO DE PES§OA
JURíDICA PARA PR.E§TAÇÃO DE
§ERVIÇO§ MÉDICO§ PARA ATENDER
AS DEMANDA§ DA LINIDADE BÁSICA DE
§AÚDE ruB§ . FI{'RENTINA MIRANDA
ROCÍIA) LOCALÍZADA NO BAIRfi,O
OUTO LADO, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE SOIITO
§OARE§/BA, Íirmado entÍc o MUNICTPIO DE
§OUTO SOARES/BÁ" rtravu do ft NDO
MUNTCIPAL Df, SAÚI}E DE SOUTO SOARES,
ESTADO DA BAHIA, inrcrilo no CT{PJ - Cedmtro
Nacionrl dc Pessoas Jur{dlcas, sob o n"
10,367.025/0001-8l, localizado à Averrida José
Sampeio nu 0E, Io Andar, Centro, rra scdc dcste
MunicÍpio, neste âto reprclcntado pelo Sccrctúrlo
Municiprl de §rúdc, Sr. VAGNO SOTISA DE
oLlvEIR{. podâdordo RG n.o 3&193,496115SP-BA
c CPF n.o 0$.536.473-2l, eo fim msinldo, e a
Empresa E. P. SERVIÇOS MEDIÇOS LTDA,
inscritn no CNPJ sob o N". O4.E63.3591000I-43,
ectebelecide à Av. Brigadeiro Eduerdo Gomcc,
242, §ala 104, Centro, Iteberabn/3a, CEP:
4ó.EE0-000, rcprcsenúade pctro §r. EMEIfSON
ROCIIA PIRES, portrdor do CPF N"
757,516,505-66 e RG N",0ó6Ol§82-05, doravrnte
designedo contrstâdo, conformc a rcguir estiputedo.

Por este instrumearto prticular de Distrato, de um lado MLiNICIPIO DE
§OTITO §OARES/BA, EIrrVé§ dO FUnIDO MTII\ICIPÂL DE §AÚDE DE SOUTO
SOARES, ESTAITO DA BAHIA, inscrito no CNPJ - Cadasto Nacioual de Pessoas
Jurídicaq sob o no 10.367.02510001-81, localizado à Avenida Jose §arnpaio no 08, 1" Andar,
Csrrro, nesta Cidadc, r€,prcsertado nçstg ato pelo Secrstrfro Municipal de Saúde. o sÊrúror,
V'AGNO §OUSA DE OLMIR{ portador do RG n.o 38.193.496iiSSP-ts4 e CPF n.o

000.536.475-21, residente c domioiliado na Rua 07 de Seternbro, no 92. Ccntro, Souto
SoaredBÁ" ora denominado CONTRÂTANTE, o do outro lado, a Empresa E, P,

SERVIÇO§ MEDIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o No, 04.863,359/0001-43,
esta"bolecida à Av. Brigadciro Eduardo Gomcs, 242. Sala 104, Centro, Itaberaba/Ba,
CEP: 46.880-000, neste ato reprcsoutada pelo Sr, EMER§ON ROCglq, PIRES,
portador do CPF N" 757.516,505-66 e RO No.06601582-05, ora denominado
CONTRATADO, têm entre sr, justo e acordado o pÍosÉilrte DI§TRATO, rcfcr@te ao
Contrato Administrativo de Prestaçiio de Serviços, firmado em 02 de maio dc 2022, meüante
as cláusulas e condições abaixo discriminadas:

ClÍusula Primelra - O presente instnrmento terrr como ohjeto a Rescisão
Amigável do Contrato Aúninistrativo de n.o 03912022PS-FMS, que tern for objeto 

.;

.I

r

il

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8552E467267404274FA0A0F9868E32C8



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUfllcIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida Josá Sempelo, 0E Centro - Bahia CEP - 48990{00
CNPJ 13.922.55'Um0í-96 - TBI€fÊx: (0xx75l 33392í50, 212E
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚOE
COilsELHO I'UNIGIPAL OE SAÚOE

ü$.
fH§§§

CREDENCIAMENTO DE PE§SOA Jr.rRlDrCa pARÂ PBE§TAÇÃO OU,

SERVIÇO§ MúDICO§ pARÁ, ATENDER AS DE1I{ANDA§ DA UNIDADE
BÁsICA DE sAúDE (trB§ . r'LoR"ENTINA rlrrRANDÂ RocHA)
LOCALUrADA NO BATRRO OLITO LÂDO, IrE INTBRE§SE DA
SECRETÂRIA DE SnÚof DE, SOIITO SOARE§/BA, ftnnado enrre aspaÍres €m
02 de maio de2022,nostermos do Insiso ll do An, 79 dal^ei 8.66611Y)3.

Cláusula Scgunda O presente üsrato sc dcu por interesse mútuo do
C'ontratante, e da Contatadq sob os teÍmos constantÊs deste instrumento. Revogam-sq
portanto, a partir da assinatura do presente têrmo, todas as cláusulas do Contrato de Prestação
de Setv'iços" víaculados ao Objcto do Crede,nciarnento de no 005i202 t.

Cláusula Terceiru --Como consequêncie do presorte <lisrato, cotfonne
determinado pelo Contrato de Prestâçâo de Seniços de n.o A39âü22ÊFM§, os
DISTRANTES declaram niio possúrern qualquer relaçâo juridica decorrente das cláusulas
estúelecidas no contrato resci ndido.

E assirn, ajustados em relaçâo ao presente disfato, as partes por seus
repressntaltes legais. assinam o presentÊ temo. ern duas vias de igual teor e fonna paÍa uma
só e jurídico efeito, perante as testemuúas úaixo identificadas e assinadas.

O presente termo vai lavrado, ern duas vias de igual teor e forma

Regisúe-se, publique-se, Cumprase.

Souto Soares/Bq 31 de agosto 2022

t

r

Secretfuio

I'estemunhas:

dos Anjos
CPF/IVíF: 057.897.225-55

Martins Alves

5|

v'AG

E.P. SER IVÍEDICOS LTDA
CNPJ: 04.863.359/000l -43

de Saúdc

CPFMF: Í)65J79.555-64

I

à

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8552E467267404274FA0A0F9868E32C8


		2022-08-31T13:05:01-0300




